
Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí 
Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Dotační program pro rok 2025 

Škody způsobené živelními pohromami  

 
1. Název dotačního programu 

 
Škody způsobené živelními pohromami  

 
2. Účel dotačního programu 

 
Účelem dotačního programu jsou dotace k odstranění následků způsobených živelními 
pohromami na nemovitém majetku a jeho příslušenství (zejména v souvislosti s 
odstraněním a likvidací následků vzniklých při živelní pohromě a v souvislosti s následnými 
úklidovými pracemi), na území města Valašské Meziříčí a jeho místních částí. 
 
Program je zaměřen na živelní pohromy: 

a) vydatné srážky 
b) povodně 
c) velmi silný vítr 
d) požáry  
e) jiné (např. krupobití, atmosférické výboje, svahové sesuvy atd.) 

 
3. Důvody podpory stanoveného účelu 

 
Živelní pohroma je přírodní jev, který má škodlivý dopad na společnost nebo komunitu 
v důsledku přírodního nebezpečí. Způsobuje škody na majetku a obvykle po sobě 
zanechává ekonomické škody. 
 
Cílem tohoto dotačního programu je snaha města podílet se finančně na odstranění 
následků způsobených živelní pohromou na nemovitém majetku na území města Valašské 
Meziříčí a jeho místních částí. 
 

4. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na 
podporu stanoveného účelu 
 
Celková částka určená na dotační program je stanovena v rámci rozpočtu města Valašské 
Meziříčí, a to předpokládanou částkou maximálně 100 000 Kč. Přesná částka bude 
stanovena v rozpočtu města Valašské Meziříčí na rok 2025 podle potřeby a aktuálních 
finančních možností Města Valašské Meziříčí. 
 

5. Maximální výše dotace v jednotlivém případě 
 
Dotace bez spoluúčasti žadatele max. 10 000 Kč 

 
6. Okruh způsobilých žadatelů 

 
Žadatelem může být fyzická osoba, která vlastní nemovitost na území města Valašské 
Meziříčí a jeho místních části.  



7. Lhůty a podmínky pro podání žádosti: 
 
a) Žadatel je povinen informovat administrátora o následcích živelní pohromy ihned 

po jejím zjištění, nejpozději však do 5 dnů, emailem na adresu: jez@muvalmez.cz. 
Následně žadatel zašle žádost administrátorovi. Administrátor po nahlášení 
škody živelní pohromou může provést osobní kontrolu u vlastníka dané 
nemovitosti.   
struktura informace emailem:  

 kontaktní údaje poškozeného občana: jméno a příjmení, telefon, 

 lokaci poškozené nemovité věci včetně příslušenství: katastrální území a parcelní 
číslo 

 stručný komentář: typ živelní pohromy, popis poškození a jeho rozsah, datum a 
orientační čas způsobné škody 

 fotodokumentace 
Pokud nebude informace zaslána v termínu do 5 dnů, musí být neinformování 
řádně zdůvodněno v žádosti a následně Rada města rozhodne o 
schválení/neschválení  přidělené dotace. 

b) Žadatel je povinen podat žádost o dotaci, včetně všech náležitostí do 30 dní od 
nahlášení škody administrátorovi dotace.  

c) Žádosti o dotaci se podávají od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2025 
  
 

8. Žádost 
 
Žadatel předkládá žádost o dotaci pouze na předepsaném formuláři města.  
 
Žadatel podává žádost vždy jedním z těchto způsobů: 

a) 1x v tištěné podobě (podepsaný originál žádosti včetně příloh), a to prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím podatelny MěÚ na adresu: 

Městský úřad Valašské Meziříčí 
Soudní 1221 
757 38 Valašské Meziříčí 

b) v elektronické podobě včetně všech příloh: 

 prostřednictvím informačního systému datových schránek (ISDS), ID datové 
schránky města je 9c4bard, 

 prostřednictvím e-podatelny se zaručeným elektronickým podpisem na 
adresu: epodatelna@muvalmez.cz.  

 

9. Kritéria pro hodnocení žádosti 
 
a) Splnění formálních náležitostí žádosti. 
b) Žádost musí být v souladu s účelem dotačního programu.  
c) Veškeré obdržené žádosti bude hodnotit Oddělení krizového řízení.  
d) O přidělení finančních prostředků dle žádosti rozhoduje Rada města. 
 
 
 

 
 
 

10. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
 
O poskytování dotace rozhodují v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, orgány města Valašské Meziříčí takto: 
a) V případě žádosti o dotaci je lhůta pro rozhodnutí o žádosti do 30 dnů. 
b) V případě rozhodnutí o poskytnutí dotace je lhůta do 120 dnů. 

mailto:jez@muvalmez.cz


11. Podmínky pro poskytnutí dotace  
 
a) Dotace bude žadateli poskytnuta pouze na základě správně předložené žádosti. 
b) Přílohou žádosti bude fotodokumentace škod, které nastaly během živelní pohromy a 

faktura týkající se odstranění následků na nemovitém majetku a jeho příslušenství 
(zejména odstranění, likvidace a úklidové práce). 

c) Přílohou žádosti může být i výdajový pokladní doklad prokazující pořízení prostředků 
v souvislosti s odstraněním následků způsobených živelní pohromou vlastními silami 
(např. pořízení úklidových a dezinfekčních prostředků apod.). 

d) V případě spoluvlastnictví nemovitosti bude dotace přidělena pouze jednomu 
z vlastníků. 

e) Odstranění následků na nemovitém majetku, či pořízení prostředků v souvislosti 
s odstraněním následků, na které bude poskytnuta jednorázová dotační pomoc, 
nemůže být již uplatňována u pojišťovny. V případě porušení této podmínky je příjemce 
povinen poskytnutou dotaci vrátit.  

 
12. Důvody pro neposkytnutí dotace  

a) Dotace se nebude poskytovat, pokud bude v souvislosti s živelní pohromou vyhlášen 
krizový stav dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 

b) Dotace se nebude poskytovat v případě běžné havárie v domácnosti (prasklá voda, 
zatékání přes střechu, atd.)  

 
13. Administrátor programu: Oddělení krizového řízení 

Ing. Radovan Jež, tel.: 571 674 686 
email: jez@muvalmez.cz 

 
14. Vyhlášení dotačního programu  

Dotační program „Škody způsobené živelními pohromami“ na rok 2025 byl schválen 
Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 23. 09. 2024 usnesením Z 14/07 a bude 
vyhlášen způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem. 
 

 
Přílohy: 
 
1. Formulář žádosti o dotaci z rozpočtu města Valašské Meziříčí (v elektronické podobě 

na https://dotace.muvalmez.cz/) 
 

 
 

mailto:jez@muvalmez.cz
https://dotace.muvalmez.cz/

